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اعظم السادات فلاح، نجاتگر اهل تفت در گفت وگو با »شهروند«

زنان برای امداد هیچ محدودیتی ندارند
  چه لذتی بالاتر از این که یک فرد بتواند از جان همنوع خود محافظت کند

  دنیای امدادگری با وجود تلخی های سوانحی که دارد، خیلی خیلی شیرین تر از آن چیزی بود که تصورش را می کردم
محمدمهدی اقبالی|اعظم السادات فلاح تفتی، 
متولد آذرماه 1368 و دانشجوی ارشد روانشناسی از 
دیار کویر استان یزد شهرستان تفت است. او درحال 
حاضر نجاتگر اول هلال احمر و مربی امدادونجات 
است. خانم فلاح ازمقطع تحصیلی ابتدایی دربرخی 
ازکلاس های تابستانی هلال احمر شرکت می کند. 
ابتدای آشنایی اش با جمعیت مربوط به همان زمان 
بود، اما شروع فعالیتش به طور فعال و مستمر را باید 
از سال 1387 دانست که ازطریق تبلیغات تلویزیون 
علاقه مند به فعالیت هلال احمر شد و خود را به 
عضویت این سازمان مردم نهاد درآورد تا به صورت 
داوطلبانه درفعالیت های این جمعیت شرکت کند. 
خانم فلاح در ادامه  از انگیزه و فعالیت های داوطلبانه 

خود به »شهروند« می گوید.
    انگیزه ورود شما به فعالیت های داوطلبانه؟

انگیزه من از ورود به جمعیت و کارهای داوطلبانه 
چندجانبه بود؛ حضور درجمعی دوستانه و صمیمی 
و آشنایی با افرادی که همگی یک هدف را دنبال 
می کنند؛ و همین طور انجام فعالیت های داوطلبانه 
و خالصانه برای همنوعانم، حتی درحدی ناچیز؛ و 
مهمترین انگیزه ام علاقه زیادی بود که به یادگیری 

امداد و کمک های اولیه داشتم.
    خب تا به حال چه فعالیت هایی داشته و چه 

دوره هایی را گذرانده اید؟
دوره هایی که تاکنون گذرانده ام، شامل مقدمات 
امداد و کمک های اولیه، غیرحضوری امداد، عمومی 
امداد، عمومی نجات، پیش بیمارستانی، حمایت های 
روانی، تغذیه و سلامت، اسکان اضطراری، پشتیبانی 
و عملیات و دوره تربیت مربی امدادونجات می شود. 
بیشترین فعالیتم هم تاکنون درجمعیت به عنوان 
امدادگر درسفرها و مراسمات مختلف را بوده است 
و جدا ازهمه این فعالیت ها، شیرینی فعالیت های 
داوطلبانه برای من چیز دیگریست که در وصف 

نمی گنجد.
    برخی معتقدند زن ها فقط برای حمایت روانی 
مناسب هستند و نمی توانند کار امدادی انجام 

دهند، شما چه پاسخی برای این گروه دارید؟
مخالفم. زنان علاوه برحمایت روانی که در آن 

خدادادی مهارت دارند، درعرصه امداد هم می توانند 
بسیار مثمرثمر باشند، همه ما هلال احمری ها شاهد 
فعالیت های امدادونجات بانوان درسطح کوچک و 
شهری هستیم، پس منصفانه نیست که بانوان را 
دراین زمینه محدود کنیم و نگذاریم توانایی خود را در 

سطح وسیع تر،  به تجلی برسانند.
    خود شما چه کارهای امدادی انجام داده اید؟

به وفور کارهای مختلف امدادی انجام داده ام و چه 
لذتی دارد زمانی که نتیجه کار خود را دیده ام. مطمئنا 
از قبل، این توانایی را درخود احساس کرده بودم که 
قدم دراین راه گذاشتم و همیشه آرزو دارم بتوانم 
از حداقل دانشی که دراین زمینه دارم، بیشترین 

استفاده را داشته باشم.
    چه شد که قدم در راه امداد گذاشته اید؟

حیف بود که خودم را از این نعمت بی نصیب 
می کردم، چه لذتی بالاتر از  این که یک فرد بتواند 
ازجان همنوع خود محافظت کند و او را درسختی 

حوادث پشتیبانی و حمایت نماید. مگر نه این که 
می گویند نجات جان یک انسان به منزله حفظ جان 

تمام انسان هاست )سوره مائده آیه32(
    و دنیای امدادگری همان بود که تصور داشتید؟

هرچیزی، هم بدی دارد هم خوبی هم تلخی دارد 
هم شیرینی... . دنیای امدادگری با وجود تلخی های 
سوانحی که دارد، خیلی خیلی شیرین تر از آن چیزی 

بود که تصورش را می کردم.
    از خاطرات شیرین و تلخ خود درجمعیت 

بگویید.
لحظه به لحظه حضور درجمعیت خاطره است. 
شاید سه سال حضور پی درپی درمسابقات کشوری 
و کسب مقام یکی از خاطرات شیرین آن باشد و 
نتیجه بخش بودن خدمات امدادی که به مصدومی دادم 
و لبخند را بر چهره او دیدم و اما یکی از تلخی ها، اشک 
چشمان دختربچه ای بود که نمی دانست آیا مادرش بعد 
از صحنه تصادف بار دیگر چشم باز می کند یا نه. هرگز 

نگاه معصومش را از یاد  نبردم.
    خانواده تان هم هلال احمری هستند؟ نظر آنها 

درمورد حضور شما درجمعیت چیست؟
خانواده من هم عضوی از هلال احمر هستند. شاید در 
ابتدا سختگیری هایی با حضور من درجمعیت داشتند 
ولی بعد از آشنایی با فعالیت های هلال احمر بسیار 

مشوق و حامی من دراین زمینه بودند.
    پیشنهاد شما برای وضع امداد و آموزش 

چیست؟
به نظر من سختگیری در آموزش های امدادونجات 
ضرورت دارد و همچنین به روزرسانی دانش و اطلاعات 
بچه های امدادگر- برگزاری مانورهای مختلف برای 
آماده سازی لازم امدادگران در هرلحظه می تواند بسیار 

مثمرثمر باشد.
    به نظر شما چگونه می توان فرهنگ داوطلبی و 

کارهای نوع دوستانه را بین مردم رواج داد؟ 
بیشترین تأثیر را رسانه ها دارند، ولی هرکدام از ما 
به نوبه خود با معرفی کارهای داوطلبانه ای که انجام 
داده ایم، درسایرین می توانیم باعث تشویق آنها به این 
کار شویم و سهمی درجذب مردم به انجام کارهای 

داوطلبانه داشته باشیم.
    برای آینده خود درجمعیت چه برنامه ای دارید؟ 

همچنان مربی و امدادگر هلال احمر خواهم ماند و هر 
زمان بتوانم کوچکترین قدمی برای جمعیت بردارم، با 

افتخار پیشقدم خواهم شد.
    خودتان تا به حال کسی را به عضویت جمعیت 

تشویق کرده اید؟
بله. چند نفر از دوستانم درحال حاضر از فعالان 

امدادونجات هستند.
    یک آرزو؟

آرزو دارم بتوانم ازتمام ظرفیتم درجهت 
خدمت رسانی به همنوعانم  استفاده کنم و دانش خود 

را درسطح عمل به کار بندم.
    حرف آخر؟

به جرأت می توانم بگویم؛ مهمترین قدمی که در 
زندگی برداشتم، ورود به عرصه امدادرسانی بود و خدا 
را به خاطر این نعمت شاکرم و امیدوارم بتوانم دین 

خود را نسبت به جمعیت هلال احمر ادا کنم.

سُمیرا زمانی| این روزها خبری از دنیای بدون 
جنگ و خشونت نیست. سایه جنگ حتی ثانیه ای 
از سر خاورمیانه برداشته نمی شود و فجایع انسانی 
هرروز وحشتناک تر از قبل ادامه پیدا می کند. امید 
بشر تنها قواعد بین المللی و پایبندی به حقوق 
بشردوستانه است که تا حدی جلوی این تباهی ها 
را بگیرد اما انگار در یمن حتی این قوانین هم 
نمی تواند کاری از پیش ببرد و خبری از دوای درد 
مردمی نیست که زندگی کردن یادشان رفته است. 
اوضاع انسانی در یمن هر روز ناگوارتر از قبل 
می شود. در یمن خبری از برق نیست، خانه ها 
ویران شده اند، غذایی در کار نیست و معدود 
مواد غذایی هم که یافت می شود، سوختی برای 
درست کردنشان وجود ندارد. کودکان در معرض 
انواع بیماری ها هستند و هیچ خبری از امکانات 
درمانی و پزشکی نیست. یکی از مهمترین 
بیماری هایی که احتمال شیوع آنها قوت یافته 
بیماری های کلیوی و نارسایی کلیه است، چرا 
که سوخت نایاب شده است و آب شرب سالم هم 
می توان گفت دیگر در این کشور کم شده است. 
از این رو، در برخی از نقاط یمن خطر شیوع وبا هم 
افزایش یافته است. غذا و مواد خوراکی مردم که 
از کالاهای اساسی مورد نیاز به شمار می آیند، در 
بازارهای خالی یمن نیست و قیمت برخی از این 
کالاهای اساسی آن قدر عجیب و بالاست که قطعا 

هیچ کس نمی تواند به سراغ شان برود.
به گفته آنتونیو گوترش ،دبیرکل سازمان 
ملل،  در افتتاحیه نشست بین المللی کمک به 
قحطی زدگان یمن در ژنو هر 10 دقیقه یک کودک 
زیر 5 سال بر اثر گرسنگی و بیماری های قابل 
پیشگیری جان خود را در یمن از دست می دهد. 
برای مقابله با قحطی و آثار جنگ بر مردم یمن 
به پول زیادی نیاز است و درحال حاضر حدود 
1۹ میلیون نفر که دوسوم جمعیت یمن را شامل 
می شوند به کمک های فوری نیاز دارند. بیش 
ازسه میلیون نفر در یمن آواره شده اند و تقریبا 
80 درصد ساکنان بومی با تکیه بر کمک های 
بشردوستانه روزگار می گذرانند. یمن هم اکنون 
از نظر سوء تغذیه کودکان رتبه نخست جهان را 
به خود اختصاص داده است و یک پنجم جمعیت 
این کشور از کمبود شدید مواد غذایی رنج می برند. 
وضع انسانی در یمن به طور روزافزون رو به وخامت 

گذاشته است.
استیون اوبراین، هماهنگ کننده کمک های 
اضطراری سازمان ملل پیشتر از جامعه جهانی 
خواسته بود برای کمک به قحطی زدگان در یمن 
در سال جاری بیش از دو میلیارد دلار در اختیار این 

سازمان قرار دهند که بنا بر گفته دبیر کل سازمان 
ملل یک میلیارد دلار از این کمک ها جمع شده 
است ) 160میلیون دلار عربستان داده است! ( اما 
دبیر کل می گوید: مهمترین مشکل این است که 

چگونه این کمک ها را به نیازمندان برسانیم! 
این در حالی است که پیش از این با وجود 
ممانعت رژیم آل سعود درخصوص فرود هواپیمای 
کمک های ایران، هلال احمر ایران موفق شده بود 
محموله هایی از اقلام ضروری مورد نیاز را از طریق 
یک موسسه خیریه در کشور عمان برای مردم یمن 
ارسال کند و به گفته رئیس جمعیت هلال احمر، 
ایران نیز آمادگی خود را اعلام کرده  تا این پرواز با 
نیرو و امکانات امدادی به سمت یمن هدایت شود. 
پیش از این، دکتر سیدامیرمحسن ضیایی، درباره 
نحوه کمک هلال احمر ایران به مردم یمن گفته 
بود که حضور هلال احمر در سایر کشورها باید 
براساس مقررات فدراسیون بین المللی صلیب سرخ 
و هلال احمر و درخواست جمعیت ملی میزبان 
باشد، لذا نمی توان بدون هماهنگی و مستقیم 
وارد عمل شد. براین اساس، کمک های ما ازجمله 
کشتی نجات نیز به صورت غیرمستقیم به دست 

هلال احمر یمن رسیده است.
جالب این است که عربستان سعودی یکی از 
بزرگترین ناقضان حقوق بشر در منطقه و جهان 
است. از نقض حق زنان در امر پیش پا افتاده 
ای چون رانندگی تا نظام سیاسی یکه سالار، 
غیردموکراتیک و طایفه ای گرفته تا سرکوب 
مخالفان مذهبی و سیاسی و اعدام آنها.چنین 
نظام سیاسی ای چگونه می تواند عضو شورای 
حقوق بشر سازمان ملل شده و ریاست پنل 
شورای حقوق بشر را بر عهده بگیرد؟ طنزتلخ این 
است که در چند روز گذشته عربستان به ریاست 
پنل حقوق زنان انتخاب شد! از مجموع 22کشور 
15 کشور به انتخاب عربستان برای ریاست  رای 
مثبت دادند که آمریکا انگلیس و آلمان هم جزو 

آنهاهستند.
باید دید این چنین نظامی چگونه مورد حمایت 
سیاسی، نظامی و امنیتی بریتانیا و ایالات متحده 
آمریکا قرار می گیرد؟ نظامی که حقوق مردم یمن را 
از یکسو تضییع می کند. از یکسو حقوق شهروندان 
خود را نادیده می گیرد و از سوی دیگر برای کمک 
به یمن پول می دهد و مدافع حقوق زنان و حقوق 

بشر خود را قلمداد می کند.
به نظر شوخی تلخی در جریان است. به نظر 
سازمان ملل و سایر نهادهای حقوقی کارکرد خود 
را از دست داده اند و جهان ملعبه دست سلاطین 

زر شده است. 

رئیس مرکز سلامت جمعیت هلال احمر در غنا 
گفت: تلاش می کنیم تا با استفاده از نقاط قوت 
جمعیت هلال احمر و با کسب اعتماد مردم و 
دولت غنا در راستای انجام خدمات بشردوستانه 
در این کشور بیش از پیش فعال شویم. به 
گزارش ایسنا دکتر مسعود ملکی بیرجندی 
با تأکید بر وضع مناسب سلامت در غنا نسبت 
به دیگر کشورهای آفریقایی اظهار کرد: مرکز 
سلامت دارای بخش های فعال درمانگاه عمومی، 
آزمایشگاه، داروخانه، فیزیوتراپی، ریکاوری، 
اورژانس، سونوگرافی، رادیولوژی، اتاق عمل 
و همچنین یک درمانگاه تخصصی پاره وقت 
فعال در بخش های زنان، گوش و حلق و بینی، 

کودکان، پوست و چشم است. 
رئیس مرکز سلامت جمعیت هلال احمر 
در غنا افزود: به طورکلی 51 درصد از بیماران 
به منظور درمان بیماری مالاریا، 15 درصد به 
منظور بیماری های قلبی و فشار خون، ۹درصد 
بیماری های عفونی، 5 درصد بیماری های 
زنان، 5درصد بیماران ارتوپدی، 4 درصد 
بیماری های پوستی و همچنین 2درصد برای 
انجام جراحی های عمومی به این مرکز مراجعه 
می کنند.  ملکی در ادامه با تأکید بر این که کاهش 
هزینه های جاری، صرفه جویی در هزینه ها بدون 
کاهش کیفیت خدمات و افزایش کیفیت خدمات 
بدون افزایش تعرفه ها از مهمترین دستاوردهای 
مالی در این مرکز است، گفت: تلاش کرده ایم تا 
با کاهش معطلی بیماران، افزایش نظافت داخلی 
و تجهیزات، افزایش خدمات رایگان، افزایش 
ساعات کاری مرکز و نهادینه کردن شعار کلینیک 
باعنوان »بیمار رئیس درمانگاه است«، در راستای 
افزایش رضایتمندی مراجعه کنندگان به مرکز 

اقدام کنیم. 

 افزایش حقوق به منظور بهبود 
و توجه به معیشت کارکنان شاغل در مرکز غنا 
رئیس مرکز سلامت جمعیت هلال احمر در 
غنا در ادامه با اشاره به فعالیت هایی مانند افزایش 
حقوق به منظور بهبود و توجه به معیشت کارکنان 
شاغل در مرکز غنا، افزود: خوشبختانه با راه اندازی 
اورژانس، اتاق عمل، درمانگاه تخصصی، سالن 
فیزیوتراپی، تجهیز سالن آموزش، راه اندازی واحد 
مراقبت از مادر و کودک، راه اندازی واحد ثبت 
بیماران، افزایش مقاومت ساختمان در برابر سیل، 
افزایش فضای داروخانه و آزمایشگاه و غیره در ایجاد 
تغییرات سخت افزاری موثر در مرکز به طور موفق 

عمل کرده ایم. 
وی در ادامه تأکید کرد: ایجاد فضای مسقف دو 
منظوره انتظار و سیل بند در ورودی ساختمان مرکز، 
یک مرکز تصویربرداری جدید و افزایش فضای 
اورژانس داخلی و جراحی از دستاوردهای جدید 
جمعیت هلال احمر در مرکز غنا است که به تازگی 

توسط رئیس جمعیت افتتاح و بهره برداری شد. 
ملکی با اشاره به برقراری کمپ های درمانی 
در مناطق محروم غنا، عقد تفاهمنامه ها با 
دانشگاه به منظور انجام فعالیت های پژوهشی و 
ارتباط با سازمان بهداشت جهانی برای آشنایی با 
سیاست های این سازمان در غنا، تأکید کرد: با توجه 
به محدودیت منابع و اهمیت رعایت منافع ملی در 
تمام پروژه های بین المللی، نیازسنجی قبل از انجام 

هر اقدامی ضروری است. 
وی در پایان گفت: تلاش می کنیم تا با استفاده از 
نقاط قوت خود مانند داروها، تولیدات، تجربیات و 
تجهیزات هلال احمر از فرصت های موجود استفاده 
کرده و بتوانیم با کسب اعتماد مردم و دولت غنا در 
راستای انجام خدمات بشردوستانه در این کشور 

بیش از پیش فعال شویم. 

بین   الملل

سازمان ملل راهی برای ارسال کمک به یمن نمی شناسد

طعم تلخ بی کسی 

رئیس مرکز سلامت هلال احمر در غنا اعلام کرد:  

شرح فعالیت های دارویی و درمانی هلال احمر ایران در غنا

شهروند| هفت سال اول زندگی کودک، یعنی سنین 
پیش دبستانی، پایه و اساس شخصیت او را تشکیل 
می دهد و اگر این دوره آن گونه که پیامبر خدا فرمودند، 
با عطوفت و مهرورزی همدلی و همراهی، غلیان و 
فوران احساسات خوشایند، محبت پذیری و اقتدار 
عاطفی کودکان همراه باشد، قوی ترین، سالم ترین و 
متعادل ترین ستون های تکوین شخصیت پی ریزی 
می شود و این قبیل بچه ها بیشترین آمادگی روانی و 
ذهنی را برای یادگیری )هفت سال دوم( می یابند و 
آمیزه ای از محبت پذیری و آموزش پذیری، آنان را برای 
دوره مشورت پذیری و رایزنی با بزرگترها )هفت سال 
سوم( آماده می کنند. ازنظر مربیان این دوره می تواند 
مقدمه خوبی جهت آموزش مهارت های ساده باشد.  
کنجکاوی زیاد و تقلید صریح از گفتار و کردار بزرگسالان 
توجه و دقت بیشتر والدین و مربیان را می طلبد؛ چراکه 
کودکان کوچکترین حرکات و رفتارهای بزرگسالان را 
مورد دقت قرار می دهند و به یک درک باطنی از الگوی 
بزرگسال خود و احساسات آنها نسبت به خود می رسند. 
رفتارهای غیراخلاقی و ناهنجار یا برخوردهایی توأم 
با بی مهری و کم توجهی تأثیر نامطلوبی بر شخصیت 

کودک خواهد داشت. 
تمام توضیحات بالا را می توان درفرموده پیامبر اکرم 
دراین پیغام درک کنیم، پیامبر خدا)ص( می فرماید: 5 
چیز است که تا لحظه مرگ آن را ترک نمی کنم، یکی 

از آنها سلام گفتن بر کودکان است. در انجام این رفتار 
مراقبت دارم تا بعد از من به صورت یک سنت میان 
مسلمین بماند که بدان عمل کنند. در زیر گزارش 
کوتاهی ازفعالیت غنچه های هلال احمر شهرستان 
بهبهان و اندیمشک را در روز عید مبعث با هم می بینیم. 

معاون جوانان جمعیت هلال احمر استان خوزستان 
ضمن عرض تبریک عید شریف مبعث به ملت مسلمان 
ایران گفت: بسیاری از والدین دوست دارند فرزندانی 
داشته باشند که مقید به موازین اخلاقی باشند. برای 
ایجاد رفتار اخلاقی باید نکاتی را درنظر گرفت؛ یکی از 
این نکات سن فرزند، و انتخاب سیره مناسب برای تربیت 

آنان است. 
علی پهلوان از پیامبر عظیم الشأن اسلام به عنوان اسوه 
اخلاق درتمام اعصار تاریخ یاد کرد و افزود: حضرت 
ختمی مرتبت محمد مصطفی )ص( نمونه هایی از 
مهربانی ها و اخلاق و عرفان و ادب درجهان است که 
والدین از این گوهر گرانقدر می توانند برای تربیت 

فرزندانشان استفاده کنند. 
وی ادامه داد: ایشان با اخلاق حسنه و مردمداری 
توانست ازشرایط پراکنده زمان شبه جزیره عربستان با 
طایفه های مختلف یک امت واحده بسازد و انسان های 
وارسته ای تربیت کند و زمانی طول نکشید که دین 
مبین اسلام سراسر جهان را فرا گرفت و طبق روایات 
معروفه در دنیای آن روز نخستین کسانی که درکنار 

پیامبر بودند، جوانان بودند، پس ما باید فرصت های 
معنوی درجوانان و کودکان مان را با برگزاری جشن ها 
و مراسمات مذهبی ایجاد کنیم تا بیشتر با سیره نبوی 

آشنا شوند. 
معاون جوانان جمعیت هلال احمر استان 
خوزستان تصریح کرد:   مراسماتی مذهبی دراین روز 
خجسته توسط برخی ازکانون غنچه های هلال احمر 
شهرستان های استان انجام شد که خود کاشت بذری از 
سیره پاک پیامبر مهربانی ها در کانون دل کودکان است. 
افشین کاویانی، سرپرست جمعیت هلال احمر 
ازبرگزاری جشن ویژه مبعث پیامبر اکرم توسط 
غنچه های هلال احمر مهدکودک تبسم شهرستان 

اندیمشک خبر داد. 
افشین کاویانی ضمن تبریک و تهنیت به مناسبت 
مبعث پیامبر مکرم اسلام بیان کرد: جشن مبعث 
درجهت افزایش شادی و نشاط متناسب با فرهنگ ایران 

اسلامی دربین کودکان و نونهالان برگزار شد. 
سرپرست جمعیت هلال احمر اندیمشک ضمن 
قدردانی ازفعالیت کانون غنچه های جمعیت هلال احمر 
اندیمشک  خاطرنشان کرد:   ازهمکاری بین مهدهای 
کودک و جمعیت هلال احمر خرسندیم و امید داریم 
کودکان ما فرهنگ بشردوستی و مهربانی را در کودکی 
فراگیرند تا در آینده شاهد جهانی سرشار از صلح و 

نوعدوستی باشیم. 

این مراسم با همت مسئولان و مربیان مهدکودک 
تبسم با اجرای برنامه هایی چون پخت آش نذری، بریدن 
کیک و جشن و شادی و موسیقی برای غنچه ها همراه 

بود .
سرپرست جمعیت هلال احمر شهرستان بهبهان 
ازبرگزاری جشن عید مبعث درکانون های غنچه های 

هلال این شهرستان خبر داد. 
جمشید خونزر ضمن تبریک عید مبعث اظهار کرد: 
با کمک مربیان غنچه های هلال درمهد های شهرستان 
بهبهان عید مبعث با هدف تبیین صلح و دوستی اجرا 

شد. 
سرپرست جمعیت هلال احمر شهرستان بهبهان 
افزود: این حرکت برای نخستین بار درشهرستان 
بهبهان به صورت هماهنگ و با هدف نشر فرهنگ 
دوستی و مهربانی اجرا شد، زیرا پیامبر گرامی اسلام 
پیام آور مهربانی و صلح است و با به بعثت رسیدن ایشان 
می توان گفت؛ مبدأ تاریخ بشریت به معنای واقعی بوده 

است. 
خونزر تصریح کرد: دراین جشن ها که همزمان 
دربهبهان و شهر زیدون از توابع این شهرستان است، 
غنچه های هلال هم صدا با هم سرود رسالت پیامبر 

گرامی اسلام را زمزمه کردند. 
خونزر درپایان از زهرا گلابی مربی مهد طراوت 
زیدون بابت طرح این ایده خلاقانه تقدیر و تشکر کرد. 

غنچه های هلال؛ ذخایر ارزشمند و منادیان فرهنگ صلح و دوستی 

خبر

شهروند| معاون امدادونجات جمعیت 
هلال احمر استان تهران با اعلام گزارش عملیات و 
خدمات امدادونجات هلال احمر تهران در سال ۹5، 
اعلام کرد:  سال گذشته امدادگران استان تهران به 
14 هزارو303 تن ازهموطنان خدمات امدادی لازم 

را ارایه کرده اند. 
مرتضی مرادی پور با اشاره به این که مجموع 
ماموریت های امدادی  سال ۹5، یک هزارو475 مورد 
بوده است، گفت: دراین زمینه 46 درصد ماموریت ها، 
ترافیکی؛ 16درصد، کوهستان؛ 2۹ درصد مراجعات 
حضوری و خدمات مناسبتی و مابقی مربوط به سایر 

موارد خدمات دهی بوده است. 
وی با اشاره به این که در ماموریت های  سال 
گذشته به 14 هزارو303 تن خدمات امدادی لازم 
ارایه شده و یک هزارو344 تن ازحوادث نجات داده 
شدند، اظهار کرد: به علاوه در ماموریت های  سال 
گذشته یک هزارو16 تن به مراکزدرمانی منتقل شده 
و 5 هزارو16 تن از خدمات درمان سرپایی بهره بردند. 
معاون امدادونجات جمعیت هلال احمر استان 
تهران با اشاره به ارایه خدمات اسکان اضطراری به 
4 هزارو505 تن ازهموطنان درحوادث  سال گذشته 
افزود: دراین زمینه 70 مورد عملیات رهاسازی انجام 
شده و بیشترین انتقال مصدوم به مراکز درمان 
مربوط به ماموریت های ترافیکی با 477 مورد، 
کوهستان 108 تن و مراجعات حضوری 383 تن 

بوده است. 
وی با اشاره به این که بیشترین ماموریت 
امدادونجات درشعب در سال ۹5 ازمجموع 
یک هزارو475 ماموریت مربوط به شمیرانات با 
366 مورد، تهران با 267 مورد و پاکدشت با 171 
مورد بوده است، افزود: همچنین بیشترین عملیات 
امدادونجات درشعب از مجموع یک هزارو41 
ماموریت درشمیرانات با 2۹7، پاکدشت با 141 و 

فیروزکوه با 111 مورد بوده است. 
مرادی پور همچنین بیشترین مصدوم انتقالی 
درشعب ازمجموع یک هزارو16 نفر را مربوط به 
شمیرانات با 1۹۹، ستاد و پردیس با 1۹6 و پاکدشت 
با 158 تن اعلام و اظهار کرد: دراین زمینه بیشترین 
عملیات رهاسازی درسوانح ترافیکی در ۹ محور 
پرحادثه ازمجموع 51 عملیات مربوط به محورهای 
تهران- قم با 13 عملیات، فیروزکوه- دماوند با 8 
عملیات و تهران- پاکدشت با 6 عملیات انجام شده 
است.  به گفته وی؛ بیشترین عملیات رهاسازی 
درسوانح ترافیکی درشعب ازمجموع 51 عملیات 
در سال گذشته نیز، ری با 13 عملیات، پاکدشت با 
۹ عملیات و فیروزکوه و دماوند با 8 عملیات بوده و 
بیشترین ماموریت ترافیکی در 10 محور پرحادثه 
از مجموع 683 ماموریت درمحورهای تهران- قم 
با 86 ماموریت، تهران- پاکدشت با 70 ماموریت و 

فیروزکوه- دماوند با 61 ماموریت انجام شده است. 

جزییات عملیات و خدمات امداد و نجات هلال احمر تهران در سال گذشته تشریح شد

ارایه خدمات امدادی به هموطنان

خبر

شهروند| ردیف بودجه 
اختصاصی سازمان جوانان 
جمعیت هلال احمر که 
از سال گذشته حذف شده 
بود، با تلاش ها و پیگیری های 
مدیران سازمان و تصویب 
نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی احیا شد. 
رئیس سازمان جوانان 
درمراسمی که به مناسبت 
اکرم)ص(  رسول  مبعث 
برگزار  سازمان  دراین 
شد، ضمن اعلام این خبر 

گفت:   امیدوارم با اختصاص این بودجه در  
سال جاری، بتوانیم اثربخش تر و فعال تر 

از سال گذشته، برنامه ها را اجرایی کنیم. 
دکتر مسعود حبیبی در ادامه افزود: 
تک تک همکاران ما درمجموعه سازمان 
تلاش می کنند تا بتوانیم خدمات خوبی 
به یک میلیون عضو جوان هلال احمری در 
سراسر کشور ارایه کنیم و اهداف سازمان را 
محقق کنیم که برای تحقق این هدف لازم 

است تا بودجه مورد نظر آن تأمین شود. 
وی با اشاره به این که با وجود تمام کمبودها، 
برنامه های سازمان در سال گذشته طبق 

برنامه و بدون نقص و وقفه اجرایی شد، ازهمه 
کارشناسان، روسای ادارات و معاونان تقدیر و 

تشکر کرد. 
در ادامه این مراسم ازتلاش ها و خدمات 
غلامعلی شمس، کارشناس معاونت 
دانشجویی و جوانان که پس از 30 سال 
خدمت صادقانه، به افتخار بازنشستگی نایل 

شده است، با اهدای لوح سپاس، تجلیل شد. 
همچنین به پاس اجرای موفق هفدهمین 
دوره »طرح ملی ایمنی و سلامت مسافران 
نوروزی« در نوروز ۹6، با اهدای لوح سپاس 
از زحمات اسماعیل نعمتی به عنوان مسئول 

اجرای این طرح، قدردانی شد. 

رئیس سازمان جوانان خبر داد:  

اختصاص ردیف بودجه مستقل برای فعالیت های جوانان 


